
                                           
         ul. Polna33, 60-535 Poznań, NIP: 781-16-21-484, REGON: 000288840, KRS: 0000002866 

 
 

 
  

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY SZPITAL KLINICZNY IM. HELIODORA ŚWIĘCICKIEGO 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

kontakt: office@gpsk.ump.edu.pl 
KONTO BANKOWE BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 37 1130 1088 0001 3124 0720 0002 

 

 

           Poznań, dnia  2 stycznia 2025 roku 

Oznaczenie sprawy: PN-92/24 

Uczestnicy postępowania 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

na dostawę wyrobów medycznych 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA Nr 2 

 

Na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień 

do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

 

Zestaw nr 1 

 

Pakiet 5- Czy Zamawiający dopuści pasy brzuszne do KTG w rozmiarze 122x 6 cm, pozostałe zapisy zgodne z SWZ 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
Zestaw nr 2 

 

Pakiet 18 poz. 2  

Czy Zamawiający zgodzi się na czujniki pakowane po 24 szt. z przeliczeniem do 96 szt? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza czujniki pakowane po 24 szt. z odpowiednio dokładnym ułamkowym przeliczeniem ilości opakowań 

zgodnie z wymaganą przez Zamawiającego ilością. 

 

Pakiet 18 poz. 2 

Czy Zamawiający zgodzi się na czujniki z kablem o długości 0,8 m? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pakiet 18 poz. 4 

Czy Zamawiający zgodzi się na czujniki pakowane po 24 szt. z przeliczeniem do 20 opakowań? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w Części nr 18, w pozycji 4, w kolumnie nr 3: wystąpiła omyłka 

pisarska, polegająca na omyłkowym wpisaniu przez Zamawiającego jako jednostkę miary „sztuki”. Zamawiający poprawia 

zaistniałą omyłkę, wpisując jako prawidłową jednostkę  miary „opakowanie”. W pozostałym zakresie  Formularz asortymentowo 

– cenowy w Części  nr 18 jak i we wszystkich innych Częściach postępowania pozostaje bez zmian.  

Poprawiony Formularz asortymentowo – cenowy – Załącznik nr 1 do SWZ, stanowi załącznik do niniejszego wyjaśnienia.  

 

Pakiet 18 poz. 4 

Czy Zamawiający zgodzi się na czujniki z kablem o długości 0,48 m? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet 18 poz. 3 

Proszę Zamawiającego o wskazanie numeru katalogowego aktualnie używanego adaptera w celu prawidłowego dopasowania. 

Odpowiedź: Obecnie używany kabel Masimo REF 4078. 

 

Zestaw nr 3 

 

Pytanie nr 1 dot. Załącznik nr 1 Pakiet nr 12 Poz. 1 

W związku z oryginalnym pakowaniem przez Producenta opisanego w pozycji 1 asortymentu w opakowanie zbiorcze =6szt., zwracamy się do 

Zamawiającego z prośba o umożliwienie wykazania w formularzu asortymentowo – cenowym ilości zaokrąglonych do pełnych opakowań np. 192szt. 

Opisane pierwotnie ilości z racji niepodzielności przez 6 uniemożliwiają prawidłowe wyliczenie ilości opakowań i łącznej ceny dla pozycji 1, a w 

późniejszym czasie przy ewentualnych dostawach, przygotowanie prawidłowych dokumentów księgowych 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opakowanie 6 szt., jednakże z odpowiednio dokładnym ułamkowym przeliczeniem ilości opakowań 

zgodnie z wymaganą przez Zamawiającego ilością ogólną, bez zaokrąglania do pełnych opakowań. Zamawiający nie dopuszcza 

zaoferowania asortymentu w zakresie ilościowym innym aniżeli wymaganym w opisie przedmiotu zamówienia. Wskazanie 

dokładnych ilości, a co za tym idzie odpowiednie skalkulowanie ceny zgodnej z wymaganą ilością, nawet jeśli będą to ilości 

ułamkowe służy tylko i wyłącznie do celów porównawczych złożonych ofert. Ewentualne przyszłe dostawy będą i tak realizowane 

sukcesywnie na podstawie bieżącego zapotrzebowania Zamawiającego, ergo wykazanie w ofercie ilości ułamkowych opakowań 

nie będzie miało żadnego wpływu, a tym bardziej negatywnego skutku, na prawidłowe przygotowanie  dokumentów księgowych. 

Nadto dodać należy, iż zgodnie z zapisem paragrafu 2 ust. 7 wzoru umowy – Załącznika nr 3 do SWZ -  „Zamawiającemu 

przysługuje prawo do niezrealizowania pełnej ilości asortymentu umowy określonego w umowie.(….). Zamawiającemu przysługuje 

mailto:OFFICE@GPSK.UMP.EDU.PL


                                           
         ul. Polna33, 60-535 Poznań, NIP: 781-16-21-484, REGON: 000288840, KRS: 0000002866 

 
 

 
  

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY SZPITAL KLINICZNY IM. HELIODORA ŚWIĘCICKIEGO 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

kontakt: office@gpsk.ump.edu.pl 
KONTO BANKOWE BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 37 1130 1088 0001 3124 0720 0002 

 

 

prawo do niezrealizowania pełnego przedmiotu umowy. Zamawiający zobowiązuje się do zrealizowania przedmiotu umowy w wysokości 

minimalnej 40% wartości brutto umowy określonej w § 4 ust. 1.”  
Zważywszy na powyższy zapis wzoru umowy, wszelkie spekulacje dotyczące realizacji przyszłych dostaw, wydają się na etapie 

składania ofert nadmiernie przedwczesne.  

Zamawiający zwraca też uwagę, iż w swojej praktyce prowadzonych przez siebie postępowań, nie spotkał się jak do tej pory z 

jakimikolwiek trudnościami ze strony Wykonawców przy sporządzaniu ofert z dokładnym wyliczeniem zaoferowanych ilości 

zgodnych z wymaganymi przez Zamawiającego ilościami. 

 

Pytanie nr 2 dot. Załącznik nr 1 Pakiet 12 Poz. 2 

W związku z oryginalnym pakowaniem przez Producenta opisanego w pozycji 2 asortymentu w opakowanie zbiorcze =6szt., zwracamy się do 

Zamawiającego z prośbą o umożliwienie wykazania w formularzu asortymentowo – cenowym ilości zaokrąglonych do pełnych opakowań np. 354 szt. 

Opisane pierwotnie ilości z racji niepodzielności przez 6 uniemożliwiają prawidłowe wyliczenie ilości opakowań i łącznej ceny dla pozycji 2, a w 

późniejszym czasie przy ewentualnych dostawach, przygotowanie prawidłowych dokumentów księgowych. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opakowanie 6 szt., jednakże z odpowiednio dokładnym ułamkowym przeliczeniem ilości opakowań 

zgodnie z wymaganą przez Zamawiającego ilością ogólną, bez zaokrąglania do pełnych opakowań. Zamawiający nie dopuszcza 

zaoferowania asortymentu w zakresie ilościowym innym aniżeli wymaganym w opisie przedmiotu zamówienia. Wskazanie 

dokładnych ilości, a co za tym idzie odpowiednie skalkulowanie ceny zgodnej z wymaganą ilością, nawet jeśli będą to ilości 

ułamkowe służy tylko i wyłącznie do celów porównawczych złożonych ofert. Ewentualne przyszłe dostawy będą i tak realizowane 

sukcesywnie na podstawie bieżącego zapotrzebowania Zamawiającego, ergo wykazanie w ofercie ilości ułamkowych opakowań 

nie będzie miało żadnego wpływu, a tym bardziej negatywnego skutku, na prawidłowe przygotowanie  dokumentów księgowych. 

Nadto dodać należy, iż zgodnie z zapisem paragrafu 2 ust. 7 wzoru umowy – Załącznika nr 3 do SWZ -  „Zamawiającemu 

przysługuje prawo do niezrealizowania pełnej ilości asortymentu umowy określonego w umowie.(….). Zamawiającemu przysługuje 

prawo do niezrealizowania pełnego przedmiotu umowy. Zamawiający zobowiązuje się do zrealizowania przedmiotu umowy w wysokości 

minimalnej 40% wartości brutto umowy określonej w § 4 ust. 1.”  
Zważywszy na powyższy zapis wzoru umowy, wszelkie spekulacje dotyczące realizacji przyszłych dostaw, wydają się na etapie 

składania ofert nadmiernie przedwczesne.  

Zamawiający zwraca też uwagę, iż w swojej praktyce prowadzonych przez siebie postępowań, nie spotkał się jak do tej pory z 

jakimikolwiek trudnościami ze strony Wykonawców przy sporządzaniu ofert z dokładnym wyliczeniem zaoferowanych ilości 

zgodnych z wymaganymi przez Zamawiającego ilościami. 

 

Zestaw nr 4 

 

Dotyczy § 2 ust. 6 wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie wskazanych dokumentów na adres e-mail podany przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Dotyczy § 9 ust. 1 pkt b i c wzoru umowy 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o naliczanie kar od niezrealizowanej części umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Dotyczy § 9 ust. 1 pkt d wzoru umowy 

Zwracamy się z prośba do Zamawiającego o zmniejszenie kary umownej do 50,00 zł. netto za każdy dzień zwłoki 

Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody. 

 

Dotyczy § 9 ust. 4 wzoru umowy 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych do 30% wartości umowy.  

W naszej opinii zaproponowana łączna maksymalna wysokość wszystkich kar umownych na poziomie nieprzekraczającym 60% wartości umowy jest 

za wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów medycznych, wynosi najczęściej 20 – 30 %. W związku z powyższym prosimy Zamawiającego o 

obniżenie łącznej maksymalnej wysokości wszystkich kar umownych do poziomu nie przekraczającego  35% wartości umowy (danej części) i prosimy 

o modyfikację zapisów umowy w tym zakresie. 

Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody. 

 

Dotyczy § 11 ust. 2 wzoru umowy 

Zwracamy się z prośba do Zamawiającego o dodanie następującego zapisu do umowy: „ Zamawiający przez odstąpieniem od umowy pisemnie wezwie 

Wykonawcę do należytego wykonania umowy”. 

Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody. 

 

Dotyczy wzoru umowy 

Prosimy o dodanie do umowy następującego zapisu: 

mailto:OFFICE@GPSK.UMP.EDU.PL


                                           
         ul. Polna33, 60-535 Poznań, NIP: 781-16-21-484, REGON: 000288840, KRS: 0000002866 

 
 

 
  

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY SZPITAL KLINICZNY IM. HELIODORA ŚWIĘCICKIEGO 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

kontakt: office@gpsk.ump.edu.pl 
KONTO BANKOWE BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 37 1130 1088 0001 3124 0720 0002 

 

 

„W przypadku niezrealizowania przez Zamawiającego płatności w terminie określonym w § 1 ust. 3 niniejszej umowy, Wykonawca ma prawo 

wstrzymać dostawy na rzecz Zamawiającego, po uprzednim pisemnym powiadomieniu Zamawiającego o zaległościach i oficjalnym wezwaniu do 

zapłaty. Wstrzymanie dostaw może trwać do momentu uregulowania wszelkich zaległości przez Zamawiającego. W przypadku, gdy zaległości nie 

zostaną uregulowane w wyznaczonym terminie, Wykonawca może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, bez prawa Zamawiającego do 

naliczania kar umownych. Wstrzymanie dostaw w związku z zaległościami nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku zapłaty należności zgodnie z 

warunkami umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Zestaw nr 5 

 

Pytanie nr 1 -Załącznik nr 1 do SWZ, część nr 8, pozycja 1 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośba o wyrażenie zgody na zaproponowanie kasetek histopatologicznych z wewnętrzną komorą o 

wymiarach 23x19 mm. 

Kasetka wyposażona w wygodny ergonomiczny uchwyt do otwierania kasetki o długości 7 mm i szerokości 7 mm w górnej części uchwytu. Pozostałe 

parametry bez zmian.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie nr 2 – Załącznik nr  1 do SWZ, części nr 8, pozycja 1 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie kasetek pakowanych w stosy po 40 szt. Każdy stos 

wyposażony w papierową taśmę przewleczoną przez otwór bezpiecznego zamknięcia kasetki o długości 9 mm na krawędzi nad polem do opisu dla 

łatwego załadunku kasetek do podajnika drukarki. 

Opakowanie zbiorcze 2000 szt. (50 stosów po 40 szt. kasetek) ze stosownym przeliczeniem ilościowym – 3 x 2000 szt. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 3 – SWZ – Przedmiotowe środki dowodowe 

Czy Zamawiający uzna za wystarczające załączenie do oferty kart katalogowych wystawionych przez autoryzowanego dystrybutora z uwagi na fakt, 

że nie jest możliwe zawarcie wszystkich wymaganych parametrów w karcie wystawionej przez producenta? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że karta katalogowa wystawiona przez autoryzowanego dystrybutora będzie 

wyczerpująco opisywać produkt oraz że będzie spójna z formularzem asortymentowo – cenowym. 

 

Pytanie nr 4 – SWZ – Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór umowy dostawy 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zdania: „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących 

potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 400 zł. netto”. 

W związku z kosztami wysyłki / sposobem pakowania w opakowania zbiorcze prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 

400 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 5 – SWZ – Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór umowy dostawy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 9 wzoru umowy – zał. 3 do SWZ w następujący sposób:  

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

a. Za niedostarczenie przedmiotu umowy w terminie, o którym mowa w §2 ust. 2 i ust. 3 w wysokości 1% wartości netto niedostarczonej 

partii zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,  

b. Za odstąpienie od umowy / wypowiedzenie / rozwiązanie umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada 

Wykonawca w wysokości 8% wartości umowy netto określonej w §4 ust. 1. 

c. Za odstąpienie od umowy / wypowiedzenie / rozwiązanie umowy przez Wykonawcę bez usprawiedliwionej podstawy faktycznej i 

prawnej w wysokości 8% wartości netto umowy określonej w §4 ust. 1. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Zestaw nr 6 

 

Część 2, pozycja 1-2 

Czy Zamawiający dopuści serwety o gramaturze 60g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Część 2, pozycja 1-2 

Czy Zamawiający dopuści serwety o chłonności 600%? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

 

mailto:OFFICE@GPSK.UMP.EDU.PL


                                           
         ul. Polna33, 60-535 Poznań, NIP: 781-16-21-484, REGON: 000288840, KRS: 0000002866 

 
 

 
  

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY SZPITAL KLINICZNY IM. HELIODORA ŚWIĘCICKIEGO 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

kontakt: office@gpsk.ump.edu.pl 
KONTO BANKOWE BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 37 1130 1088 0001 3124 0720 0002 

 

 

Część 2, pozycja 1-2 

Czy Zamawiający dopuści serwety o odporności na przenikanie cieczy 196cm H2O? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 

Część 2, pozycja 1-2 

Czy Zamawiający dopuści serwety sterylizowane tlenkiem etylenu? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Część 2, pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści serwety o chłonności 303%? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Część 3, pozycja 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwet w opakowaniu a’45szt? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  pakowane po 45 szt. z odpowiednio dokładnym ułamkowym przeliczeniem ilości opakowań zgodnie z 

wymaganą przez Zamawiającego ilością. 

 

Część 7, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści serwetę posiadającą wzmocnienie o gramaturze 80g/m2, pozostałe parametry z zgodnie z SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Część 15, pozycja 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwet w opakowaniu a’100szt? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Część 19, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści wziernik w opakowaniu foliowym? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zestaw nr 7 

 

Pytanie nr 1 

Zwracamy uwagę na istotną kwestię dotyczącą wymagań zawartych SWZ, Zamawiający oczekuje: 

„Oświadczenia, że oferowany przedmiot zamówienia jest dopuszczony do używania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z 

Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 roku w sprawie wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 

2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia dyrektywy Rady 90/385/EWG i 92/42/EWG 

(dotyczy wyrobów medycznych wprowadzonych do obrotu po 26 maja 2021 roku). ” 

Zwracamy uwagę, że niektóre wyroby objęte niniejszym postępowaniem nie są klasyfikowane według Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 

Rady 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017, natomiast są sklasyfikowane zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/746 z 

dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro   

Prosimy o stosowną modyfikację zapisów. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza złożenie oświadczenia o sklasyfikowaniu wyrobów zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2017/746 z dnia 5 kwietnia 2017 roku w sprawie wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro. 

 

Pytanie nr 2 

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy 

zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym 

harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości sporządzenia harmonogramu dostaw. Zamawiający realizował będzie zamówienia 

sukcesywnie zgodnie z bieżącym zapotrzebowaniem. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? 

Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady 

uczciwej konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia publicznego, który zostanie na pewno 

zrealizowany. Jak wskazano w  Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO 2649/11): „Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w 

mailto:OFFICE@GPSK.UMP.EDU.PL


                                           
         ul. Polna33, 60-535 Poznań, NIP: 781-16-21-484, REGON: 000288840, KRS: 0000002866 

 
 

 
  

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY SZPITAL KLINICZNY IM. HELIODORA ŚWIĘCICKIEGO 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

kontakt: office@gpsk.ump.edu.pl 
KONTO BANKOWE BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 37 1130 1088 0001 3124 0720 0002 

 

 

taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby spełniały 

oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (…) 

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo 

zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest 

zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 

r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego 

prawo opcji dotyczy, oraz wskazanie tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której realizacja będzie uzależniona 

od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”.  

W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających 

zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o 

zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 20% wartości netto umowy zamiast 60%? 

Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco 

wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona 

do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji.  

Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę 

kontrowersyjną, naruszająca równowagę stron w sposób nadmierny,  a „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, 

a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 

stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13). 

Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, które pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu 

świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu 

prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 28.12.2018 

r., sygn. akt 2574/18). W świetle powyższego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy wprowadzić 

rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
……………………………………... 
(podpis kierownika Zamawiającego) 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Alicja Jeske 

mailto:OFFICE@GPSK.UMP.EDU.PL

		2025-01-03T12:43:18+0000
	Not specified




